
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет образования и науки Курской области 

П Р И К А З 

от Ко / ~ V J f 

г. Курск 

Об организованном завершении 2019-2020 учебного года 
в общеобразовательных организациях Курской области 

В связи со сложившейся ситуацией по распространению коронавирусной 
инфекции на территории Курской области и завершением 2019-2020 учетного 
года в общеобразовательных организациях Курской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать утратившим силу приказ комитета образования и науки Курской 

области от 10.03.2020 № 1-219 «Об организованном завершении 
2019-2020 учебного года в общеобразовательных организациях Курской области». 

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в 
сфере образования муниципальных районов и городских округов Курской 
области, руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных 
комитету образования и науки Курской области: 

2.1. Обеспечить организованное завершение учебного года! в 
с учебным планом общеобразовательных организациях в соответствии 

соответствующей общеобразовательной программы: 
- для 1-8 классов 2019-2020 учебный год завершить 22 мая 2020 года; 
- для 9-10 классов 2019-2020 учебный год завершить 29 мая 2020 года 
- для 11 классов 2019-2020 учебный год завершить 5 июня 2020 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 
А.Ф. Уколова. 

Председатель комитета 

Комитет образования и науки 
Курской области 
КОПИЯ ВЕРНА 

« ASO-P 20<££>г. 
nodnucb^^TL 

Н.А. Пархоменко 


